IMPABUTEJLBCTBO POCTOBCKOH OBJACTH
IMOCTAHOBJIEHUE

o1 16.10.2019 Ne 737

r. PocroB-Ha-/lony

O BHECeHNH U3MEeHeHUIT
B nnocranoBjenue [lpaBuresibcrBa
PoctoBckoii odoaactu ot 15.10.2018 Ne 639

B cootBerctBum ¢ mnocrtaHoBicHuem IlpaButensctBa PocToBckoil obGnmactu
oT 10.01.2018 Ne 1 «O6 yrBepxkncHuu Ilopsinka pa3paboTku, peanus3anu U OLCHKU
3¢ (PEKTUBHOCTH TOCYIAPCTBEHHBIX IporpaMM PocToBCcko# 00acTHY, a TaKkKe B HEIIX
NPUBCACHUS B COOTBETCTBHC C JCHCTBYIOIIMM 3aKOHOAATCILCTBOM IIpaBHUTEIBCTBO
PocToBckoit o0macTi mocTaAaHOBJ S € T:

l.Bauectu B  mocraHoBicHue IIpaBurensctBa  PocToBckoit  oGmacTu
oT 15.10.2018 Ne 639 «O0 yTBepkICHUH TOCYIapCTBCHHOM mporpaMmbl PocToBCKOM
obnactu «JloctynmHas cpefia» U3MECHCHUS COTIACHO TPUIIOKCHHUIO.

2. Hacrosiiiee mocTtaHoOBJI€HHE BCTYIMAeT B CHJIy CO JHSA €ro O(UIMAIbHOIO
OMyOJIMKOBAaHMUS.

3. KouTtposnb 3a BBHITIOJHCHUCM HACTOAIICTO MOCTAHOBICHUSI BO3JIOXKUTH
Ha 3amectutens ['yoepnaropa PoctroBekoii obmactu bonnapena C.b.

[lepBBIil 3aMECTUTEITH

o 3 [}
I'y6epuaropa PoctoBckoit obmactu Vnpasaexke ez N.A. T'ycbkoB
| LOKYMEHTALHOHHOTO | &1
.\ ofiecneyerna

IlocTaHOBIECHHE BHOCUT
MHHUCTEPCTBO TPyaa

U COIHAIBHOTO Pa3BUTHS
PocrtoBckoit obGnactu
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[Ipunoxenue
K IIOCTAHOBJICHUIO
IIpaBuTenbcTBa
PocToBckoi obmactn
ot 16.10.2019 Ne 737

N3MEHEHNM A,

BHOCHMBIC B [IOCTAaHOBJICHHC HpaBI/ITCHBCTBa

Pocrosckoit o6nactu ot 15.10.2018 Ne 639 «O06 yTBep)IeHIMN
rocylapCcTBeHHOM nporpamMmbl PoctoBekolt obmacth «JlocTymHas cpenay

B npunoxenun Ne 1:

1. Ilonpaznen «llemeBble mMokaszarenw mogmporpaMmsl 1» pasmena «llacropt
HOJIMPOrpaMMbl «Ajantaius OPUOPUTETHBIX OOBEKTOB COLMAIBHON, TPaHCHOPTHOU
U UHKEHEPHOU WHOPACTPYKTYpHl sl OECHpPENsSTCTBEHHOTO IOCTYNa M TMOIy4YEHUs
YCIIYT WHBAIMAAMHU U JAPYTHMH MaJOMOOWJIBHBIMH T'PYIIIIAMH HACEIICHUS» W3JIOKHUTH

B PEIAKIINU:

«lleneBbie
ITOKa3aTeln
MTOATIPOrpaMMmBI 1

— JIonsi OOBEKTOB COIMAILHON HH(PPACTPYKTYPhl, Ha KOTOPHIE

chopMHUpOBaHBI MMAacopTa AOCTYITHOCTH, B OOIIEM KOJHUYECTBE
00OBEKTOB CONMATBHOW HMHPPACTPYKTYPHl B TPHOPUTETHBIX
cepax KU3HEACITSTLHOCTH WHBAJINIOB 14§ TPYTUX
MaJIOMOOHITEHBIX TPYIIT HACCIICHUS;

TOJISI  JIAIl C OTPAaHWYCHHBIMH BO3MOXKHOCTSIMH  37IOPOBbBS
¥ UHBAJIMJIOB OT 6 110 18 JIeT, cHCTeMAaTHUCCKH 3aHUMAOIIHXCS
(¢bU3NYEeCKON KyJIbTypOl W CIOPTOM, B OOMIEH YHCICHHOCTH
ATOU KaTeTrOpHUH TpakKIaH;

VACNBHBIM Bec YKclia TpodecCHoHATBHBIX 00pa3oBaTeIbHBIX
opraHu3aIui, 31aHUsl KOTOPBIX MPUCIIOCOOJICHBI I O0yUCHUS
JUI] C OTPAHWYCHHBIMH BO3MOYKHOCTSIMH 37IOPOBBS;

ToJ1s1 00TIIc00pa30BaTEIbHBIX OpPTaHU3alNi, B KOTOPBIX CO3/JaHa
yHUBEpcalibHasi 0Oe30apbepHas cpena JUisi HHKIHO3UBHOTO
o0pa3oBaHUs  JeTeU-WHBAIMAOB, B  OOIEM  KOJIMYECTBE
00111e00pa30BaTENBHBIX OpraHU3AIIHH;

TOJIST  ICTCH-WHBAIWIOB, KOTOPBIM CO3JIaHBI  YCIOBHS IS
MOJTYICHUS KA4CCTBCHHOTO HAYallbHOTO OOIIET0, OCHOBHOTO
o01iero, cpeaHero oo1ero 0opa3oBaHus, B 0OIICH YHCICHHOCTH
JeTeH-MHBAIMIOB MITKOJLHOTO BO3PacTa;

J0J JAE€TeH-MHBaIMJIOB B Bo3pacte oT S5 jgo 18 er,
MOTy4JalomuX  JIOTIOJHUTEIRHOE oOpasoBaHWe, B  oOImei
YUCJICHHOCTH JCTEe-UHBAIMIOB TaKOTO BO3pacTa,;

JTOJISL IETEU-UHBAIUIOB B Bo3pacTte oT 1,5 1o 7 jieT, 0XBauCHHBIX
TOTIKOJIBHBIM 00pa30BaHUEM, B OOIINCH YMCICHHOCTH JCTCH-
MHBAJIHIOB TaKOTO BO3PacTa;
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TIOJISl BBIMMYCKHUKOB-MHBATMIOB 9-X M 11-X K1accoB, OXBAaUCHHBIX
IpoOpHEHTAIIMOHHON ~ paboToii, B  0oOmeH  YHCIEHHOCTH
BBITTYCKHUKOB-UHBAJIHJIOB;

TIOJIS TOTITKOTBHBIX 00pa30BaTeILHBIX OpraHU3aIliii, B KOTOPBIX
co3llaHa yHUBepcaibHas Oe30apbepHas cpea il HHKITFO3UBHOTO
oOpa3oBaHus  JCTCH-MHBATUAOB, B  OOIIEM  KOJIMYECTBE
TOIIKOIBHBIX 00pa30BaTCIbHBIX OpTaHU3aIUi».

2. Ilogpaznen «lleneBbie MokazaTeay MoAnporpaMmel 2» pasaena «CouuaibHas
WHTETpaINsl WHBAIMIOB U JIPYTUX MaJIOMOOWJIBHBIX TPYIINT HACEIEHUS B OOIIECTBOY
W3JIOKUTH B PEAAKINN:

«IleneBbie
IIOKA3aTeNH
MTOAITPOTPaMMBI 2

— JA0JId HUHBaAJIUAOB, IOJIOKHTCIBHO ONCHHUBAIOIIHNX OTHOIICHHC

HACCJICHHSI K Mpo0JieMaM HMHBAIKUIOB, B OONICH YHCICHHOCTH
OTIPOTIICHHBIX UHBAJIUIOB,;

JI0J1s1 UHBAIUJIOB MO CIIyXY, NOJYUYUBIIUX YCIYTH JUCHETYEPCKOM
CBS3U TOCPEICTBOM TeJIEPOHHOM, UHTEPHET-CBSI3U, OT OOIIETro
KOJIM4ecTBa OOPaTHUBIITUXCS 3a YCITyTOH;

JIOJIsT CYPJOTICPEBOAUMKOB, MPOIICAIINX 00YHUCHUE U TIOBBIIMICHUC
KBATH(PHUKAIIMH, OT OOIIEro KOJHIECTBA CYPIOTICPCBOIINKOB;
J0JI1 HWHBaIUAOB C 3a00/€BaHUSIMU OMOPHO-IBUTaTENbHOIO
arrapara, o0ecTeueHHBIX TEXHUUESCKUMHU cpeacTBaMu
peadmmuTaliii B COOTBETCTBHM C OOJACTHBIM TEpEYHEM
B paMKax  MHIUBUAYAIHHOW  TPOTpaMMBl  pealdHIHTAIINH,
OT YHUCJIa OOPATUBIIUXCS;

JOJI1 MHBATUAOB IO 3PCHHIO, OOCCICUCHHBIX TCXHUYCCKUMU
CpCICTBAMU pEabWIMTAlMd B COOTBETCTBUH C OOJIACTHBIM
nepeyHeM B paMKax — UHAMBUAYaJIbHOM  IPOrpaMMbl
peadmwmTaIy, OT YUcaa 0OpaTUBITUXCS.
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3. B npunoxxennu Ne 1 k rocynapctBenHoi# nporpamme PoctoBckoit odnactu «JloctymHas cpegay:

3.1. ITynkr 2.3 paznesa 2 U3J0KUTh B PEIAKLIUU:

«2.3.

Ilokazarens 1.3. YaenbHBIH BeC
qucna mpodeCCHOHATBHBIX
o0pa3oBaTenbHBIX OPraHU3aInH,
3MaHHS KOTOPBIX MTPUCTTOCOOICHBI
JUTSI OOyUEHUSsI JTHIT C
OTpaHNUYEHHBIMHA BO3ZMOKHOCTSIMH
3;[0p0131>;1l

BEIOM-
CTBEHHBII

po-
OCHTOB

19,0

22,0

26,0

30,0

33,0

36,0

40,0

43,0

46,0

50,0

53,0

56,0%.

3.2. Pa3nen 3 nonoiHUTh NyHKTaMu 3.4 1 3.5 CIEAYIOUIETO COACPKAHMS:

«34.

Ilokazarens 2.4. Jloas HHBAIHIOB
¢ 3a00JIeBaHUSMH OTIOPHO-
JBUTATEIILHOTO anmnapara,
00eCTICUCHHBIX TEXHUICCKUMHI
CPEIICTBAMY PeabHIIATAITHN

B COOTBETCTBUH ¢ 0OTACTHBIM
TiepevHeM B paMKax
HHIUBUAYATBHON TPOTPaMMBI
peabwimTanum, OT Yucia
00paTHBITUXCS

BEJIOM-
CTBCHHBIN

npo-
LICHTOB

55,0

60,0

62,0

70,0

70,2

71,3

72,1

73,8

74,6

76,0

76,5

77,1

78,9

100,0

35.

Ilokazarens 2.5. Jloas HHBATHIOB
IO 3PCHUIO, 0OECTICICHHBIX
TEXHUICCKUMH CPSIACTBAMU
peadIIATAIIN B COOTBETCTBHU

¢ 00JIACTHBIM TIEPEUYHEM B paMKax
WHIUBUIYATBHON TPOTPaMMBI
peabuINUTAaIIdH, OT YUca
00paTHBITUXCS

BEJIOM-
CTBCHHBIN

npo-
LICHTOB

56,5

60,0

63,0

70,0

71,8

72,7

73,9

74,2

75,4

76,0

77,5

78,9

79,1

100,0».
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4. B mpunoxxenuu Ne 2 k rocygapcTBeHHOM nporpamMme PocToBekoit oonactu «/loctymHas cpena»:

4.1. ITynkr 1.1.2 noapazueia 1 pazaena [ u3n0XuTh B pelakLum:

«1.1.2.

OcHoBHOe Meponpusitue 1.2.
Apnanrranys 111 THBAIAIOB U
APYTUX MAJOMOOMIBHBIX TPYIIT
HaCEeJICHUS IPUOPUTETHBIX
00BEKTOB M YCIIYT COIMATBHON
WHQPACTPYKTYPHI TyTEM
J0000PYTOBAHUS U YCTAHOBKU
TEXHUYCCKUX CPEJICTB aanTaryu
(cozmanme HpU3NICCKON 1
MH(OPMALIMOHHON JOCTYITHOCTH
3IaHUH, YCTPOHUCTBO CAHUTAPHO-
THTUEHUYECKUX KOMHAT, OTAETKa
TIOMEIIEHUH BU3yaTbHBIMU

Y TAKTHJIBHBIMU CPEJCTBAMH,
YCTaHOBKA TIObEMHUKOB,
TIOpY4YHEN, OTPAXKICHUN,
MaHIyCcoB, IpHoOpeTeHre
CHOPTHUBHOTO 00OpY/IOBaHHUS,
WHBEHTAPA U SKUITUPOBKH,
KOMIIBIOTEPHOW TEXHUKH

U OPTTEXHUKH,

a TAK)Ke TEXHOJIOTHYECKOE
MIPUCOETUHEHUE K
AITEKTPUYCCKAM CETSIM

TS IEPEKITIOYCHUS Ha
pe3epBHBIC HCTOUHUKU UTAHUS)

MHUHHACTEPCTBO
o0miero

u ipocec-
CHOHAJIBHOI'O
oOpa3oBaHus
PocroBckoit
obmactu,
MUHHUCTEPCTBO
110 (PU3NICCKON
KYJIBTYpE

U CIIOPTY
Pocrosckoii
obmacty,
MUHHUCTEPCTBO
3/paBOOXpaHe-
Hus PocToBCKOM
o0itacTu,
MHUHHACTEPCTBO
TpaHCTIOpTa
PocToBckoit
obmacty,
MUHHUCTEPCTBO
KYJIBTYPBI
Pocrosckoit
obmactu

2019 rox

2030 rox

OCHAILIEHUE
PUOPUTETHBIX
00BEKTOB COLIMAITBHON
UHPACTPYKTYPHI
TEXHUYCCKUMU CPEICT-
BAMU aJIaNTaIlUN JIJIst
OecnpensITCTBEHHOTO
JIOCTYTIA U TIOTYyUCHUS
YCIIyT UHBAJIMJAMH

U JIPYTHMH
MaJIOMOOMIIBHBIMH
rpyrImamMyu HacEIICHHUSI

OTCYTCTBHE OCCIpPEIIsT-
CTBEHHOTI'O JIOCTYyIIa U
HOJYHIEHHSI YCITyT
WHBAIHIAMHU

U IPYTHUMHA
MaJTOMOOHUITEHBIMU
TpyIIIaMy HaceIICHUS

1,2,1.2,1.3,
1.4».
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4.2. Ilynkr 2.2.1 noapaznena 2 pazaena Il u3noxurs B peaakiuu:

«2.2.1. |OcHoBHOE Mepornpusitue 2.2. MunucTepcTBo | 2019 rog | 2030 rox | couuaiibHasi MHTErPALUs | HAPYILICHUE 11PaB 3,2.2,2.3,2.4,
ObecrieueHne HHBAJIMAOB Tpyza u WHBAJINJOB B OOIIECTBO, | MHBAJINIOB HA 2.5».
YCIIYTaMH 1O CypAOIIEPEBOAY, COLIMAJIEHOTO NOBBIILIEHUE MOJIyY€HHUE JOCTyNa
JUCTIETYEPCKON CBS3U U pa3BUTHS WHPOPMATTHOHHON K CpeacTBam
TEXHUUYECKUMU CPECTBAMU PocToBckoit JOCTYITHOCTH rHpopMaLnK, a TAaKKe
peadbunuTanuu obnactu, Ha o0ecIreyeHue

[IpaBuTETHCTBO TEXHUYCCKUMHU
PocroBckoi cpelcTBaMu
obactu peadwATaum
(ympamiieHue

UHPOPMALNOH-

HOM NIOJIUTUKU

[IpaButenscTBa

Pocrosckoit

o0nactu)
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5. lyuxr 4 npunoxenus Ne 3 x rocynapcrseHHO# nporpamme PocroBekoii obmactu «JlocTynHast cpefa» U3I0KUTh B PEHAKIINU:

«. |OM 1.2 BCEro - - - — | 258324,7 | 104886,8 | 139489 13948,9 13948,9 | 13948,9 | 13948,9 | 13948,9 | 139489 13948,9 13948,9 13948,9 | 139489
AjanTtanus aas B TOM YHCIE:
HHBAJIMJOB U IPYTHX | MUHHCTEPCTBO Tpyaa| 814 — — — 7044.9 7044,9 - - - - - - - - - - -
MaNOMOOUITBEHBIX ¥ COITHATLHOTO 814 11002 | 0510000590 620 30,4 30,4 - - - - - - - - - - -
IPYIIT HACCICHUS | pa3BHTHS 814 | 1002] 0510074290 | 520 | 11047 | 1104,7 - - - - - - - - _ _ _
TMPUOPHUTETHBIX Pocrosckoii obnacta | 814 | 1006 | 05100 74290 520 | 5909.,8 5909,8 - - - - - - - - - - -
O0BEKTOB H ycIyr MUHHCTEPCTBO 110 816 - - - 1633,0 313,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0
CONMANbHON (uznueckoit 816 | 1103 | 0510000590 610 1320,0 - 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0
MHGPACTPYKTYPBI | kynurype wcriopry | 816 | 1103 | 05100R0273 | 610 | 313,0 | 313,0 - - - - - - - - - - -
nyTeM 20000pYIOBa- | PocToBCKOH o6nacTa
HUA U yCTaHOBKH MUHUCTEPCTBO 808 - - — | 132600,0 | 11050,0 | 11050,0 11050,0 11050,0 | 11050,0 | 11050,0 | 11050,0 | 11050,0 11050,0 11050,0 11050,0 | 11050,0
TEXHUHCCKUX obrero u 808 | 0704 | 0510000590 610 | 132600,0 | 11050,0 | 11050,0 11050,0 11050,0 | 11050,0 | 11050,0 | 11050,0 | 11050,0 11050,0 11050,0 11050,0 | 11050,0
CPEACTE ANANTANMA | ;16 hecCHOHAIBHOTO
(cosmanme oOpazoBanus
uzmieckoii n . |Pocrorcxoii obmacti
HH(OPMATTHOHHOR MUHUCTEPCTBO 806 - - - 33346,8 | 27789 27789 2778,9 2778.9 2778.9 2778.9 2778.9 2778,9 2778.9 2778.,9 2778,9 27789
HOCTYTHOCTM . 30paBOOXPAHEHUS 806 | 0901 0510000590 610 | 2528,6 22309 57,2 240,5 — - - - - - - - -
BIAHHH, YCTPOHCTBO | Pocropexoit ofnactu | 806 | 0704 | 0510000590 | 610 | 5260,1 - 2721,7 | 25384 - - - - - - - - -
CatHTapHo- 806 | 0902] 0510000590 [ 620 | 3272 3272 - - - - - - - - - - -
THIHEHUICCKIX 806 [ 0902] 0510000590 [ 610 | 2208 2208 - - - - - - - - - - -
KOMHAT, OTACIKA [y eTepeTEo 810 |0412| 0510023790 | 240 | 83500,0 | 83500,0 - - - - - - - - - - -
TOMEIeHU ] TpaHcTIOpTa
BH3YATBHEIMIT Pocrosckoii obnactu
M TAKIHIBHEIMH MIHICTEPCTEO 807 | 0801 | 0510000590 | 610 | 200,0 | 2000 - - - - - - - - - - .
cpeAcTBaMu, KyHTYphI
yeTaHosKa PocroBckoit obmact
NOABECMHHUKOBR,
TIOpyYHeH,
OTpaXKACHHII,
MAHIYCOB,
npuobpereHue
CIIOPTUBHOT'O
obopyaoBaHu,
HUHBEHTapA U
SKUITNPOBKH,
KOMIBIOTEPHOMH
TCXHUKHU U
OpPITEXHUKH,
a TaAKXKE TCXHOIIOTH-
YECKOE MPUCOCANHE-
HHUE K BJIIEKTPpUYICC-
KHUM CCTIAM
JUIA DEPEKITIOICHAA
Ha pe3epBHEIC
HCTOYHUKH l'H/ITaHI/Iﬂ)

3aMecTHTeIh HadaIbHHKA
YOPaBICHUS TOKYMEHTAIIUOHHOTO
obecneuenuns [IpaBurenncTBa
PocTorckoii o6macTn — Ha9anbHNK
OTZ€Ia HOPMATUBHBIX JOKYMEHTOB B.B. Ceuxos
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